
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2025 AI SENSI 
ART. 175, COMMA 4 TUEL Nr. Progr.

Seduta NR.

 71 

08/05/2025

 21 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno OTTO del mese di MAGGIO alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 08/05/2025 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2025 AI SENSI ART. 175, 

COMMA 4 TUEL 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 in data 20.12.2024, esecutivo; 

 Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del 07.01.2025 si è provveduto 
all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ed organiche per la gestione del bilancio 2025 ai 
responsabili di area; 

 Preso atto, altresì, che con atto di Consiglio Comunale n. 33 del 23.04.2025 si è provveduto 
ad approvare il rendiconto dell’esercizio 2024; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 di approvazione di 
aggiornamento del  DUP 2025/2027; 

 Riscontrata la necessità di provvedere, ai sensi dell’art. 175, comma 4 Tuel, ad una 
variazione di bilancio per urgente affidamento lavori di installazione di impianti di riscaldamento 
presso alcune strutture sportive di proprietà comunale, che permetterebbero la sostituzione 
dell’attuale sistema di riscaldamento acqua (telriscaldamento), piu’ costoso, come da allegata 
relazione del Responsabile Area Demanio del 06/05/2025; 

        Visto quanto disposto dall’art.187, comma 2 lettera d) del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il  D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il/ rispetto di tutte le 

prescrizioni in esso contenute; 

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 

presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie in ordine alla 

regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/20/00;  

  Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti;    

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2025, riepilogate negli allegati 
prospetti, formante parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, comportanti: 

 
Competenza: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 08/05/2025 

 

    - maggiori uscite            €.      0                                   - minori uscite         €. 0 

     - maggiori entrate           €.     20.718,40                      - minori entrate       €. 20.718,40 

Cassa: 

  - maggiori uscite             €.      0                       - minori uscite        €. 20.718,40 

  - maggiori entrate           €.     0                        - minori entrate       €. 20.718,40 

2. Di provvedere contestualmente alle correlate variazioni delle dotazioni di Peg già attribuite con 
atto di giunta comunale n. 1  del 07.01.2025; 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 

non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio; 
 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs.267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 71 DEL 08/05/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 71 del 08/05/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2025 AI SENSI ART. 175, COMMA 4 
TUEL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

LILIANA BENEDETTO

Data   08/05/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   08/05/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA DG999 DEL 08/05/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 1.103.701,84 20.718,40

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 1.124.420,24

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 1.103.701,84 20.718,40 0,00 1.124.420,24

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 2540 0 PROVENTI ALIENAZIONE DI AREE 480.400,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-20.718,40 459.681,60

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 480.400,00 0,00 -20.718,40 459.681,60

TOTALE ENTRATA 1.584.101,84 20.718,40 -20.718,40 1.584.101,84

20.718,40-20.718,40DIFFERENZE

Pag. 106/05/2025 - Liliana.Benedetto



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA DG999 DEL 08/05/2025
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

4.0400 Entrate da alienazione di beni materiali e immaterialiCOD BIL

E 2540 0 PROVENTI ALIENAZIONE DI AREE 480.400,00 0,00

TEIN LL.PP. - spese investimento

-20.718,40 459.681,60

4.0400 TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 480.400,00 0,00 -20.718,40 459.681,60

TOTALE ENTRATA 480.400,00 0,00 -20.718,40 459.681,60

USCITA
20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 287.561,12 0,00

FI10 Ufficio Ragioneria

-20.718,40 266.842,72

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 287.561,12 0,00 -20.718,40 266.842,72

TOTALE USCITA 287.561,12 0,00 -20.718,40 266.842,72

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 106/05/2025 - Liliana.Benedetto


		2025-05-13T09:27:36+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-05-13T12:36:27+0200
	Teresa La Scala




